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             Încheiat azi 16.09.2010, cu ocazia şedinţei extraordinare a  Consiliului  Local Huedin. 

 Şedinţa a fost convocată prin dispoziţie de către PRIMAR, prezenta menţiune  realizându-se în 

conformitate cu art. 46 alin. 8 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale modificată prin 

Legea nr. 286/2006. 

 Consilieri total 15, consilieri  prezenţi 13, absenţi motivaţi  Sanfira Ionuţ, Kosma Zoltan. 

Dl. Paşcalău Ionel  supune la vot  ordinea de zi al şedinţei si se aprobă în unanimitate. 

 Se prezintă proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării  bugetului local cu suma de 

700.000 lei , lămuriri suplimentare acordând dl. Primar, care arată că sunt sume primite  pentru 

Reabilitarea infrastructurii în urma inundaţiilor. 

 Dl. Torok Ferencz îşi exprimă nemulţumirea considerând că  a trecut un timp prea mare de la 

alocarea acestor sume. 

 Se supune la vot proiectul de hotărâre şi se aprobă în unanimitate. 

 Se prezintă proiectul de hotărâre avizat de comisia economică privind  aprobarea rectificării 

bugetului local cu suma de 388.000 lei,  acordând lămuriri suplimentare  d.na Pandrea Rodica. 

 Se prezintă proiectul de hotărâre privind aprobarea Actului Constitutiv al Asociaţiei 

Proprietarilor de Terenuri,, Valea Crişului. 

 D.na Viceprimar menţionează că în suprafaţa de 1311 ha sunt cuprinse şi alte terenuri care nu 

se află in proprietatea oraşului Huedin, solicitând ca dl. Paşcalău Iosif în calitate de şef serviciu 

Cadastru şi Agricultură să-şi asume răspunderea faţă de situaţiile comunicate. 

 Dl. Drăgan Sandu solicită prezenţa şefilor de compartimente la şedintă. 

 Dl ing. Schvarczkopf Gavril Francisc  menţionează că s-a solicitat compartimentului de 

specialitate o situaţie a terenului. 

 D.na. Viceprimar nu este de acord cu prevederile din Actul Constitutiv şi Statutul Asociaţiei 

potrivit cărora se atribuie direct bunurile asociaţiei, pentru care trebuie organizată o licitaţie, 

considerând drept acest lucru. 

 Dl ing.  Schvarczkopf menţionează prevederi din Legea vânătorii nr. 407, care prevede 2 

proceduri de atribuirea fondului de vânătoare: 

- prin încredinţare directă  

- prin licitaţie. 

D.şoara Cozea Marinela  solicită verificarea statutului întrucât s-au 

strecurat greşeli, d.na viceprimar solicită ca suprafaţa de teren să fie defalcată. Răspunde de asemenea 

d.lui Drăgan Sandu  că, Consiliul Local Huedin  a votat deja înscrierea în  asociaţie. 

 Se supune la vot amânarea acestui proiect de hotărâre şi  nu  se obţin voturi împotrivă,  abţineri 

13. 

 D.na Viceprimar solicită modificarea Actului Constitutiv şi Statutul Asociaţiei iar dl. Totok 

Ferencz solicită corectarea  greşelilor menţionate. 

  Nemaifiind alte probleme de discutat şedinţa se declară închisă, drept pentru care s-a încheiat 

prezentul proces verbal.    

 

 

 

  

             Preşedinte de şedintă,                              Secretar,  

                Paşcalău Ionel              Cozea Dan  


